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MIRĖ DR. MYKOLAS STRIKOLIS
Buvo Amerikos chirurgę kolegijos noriu

Antradienio rytą mirė plačiai žinomas Chicagoje Dr. Mykolas 
Strikol’is, sulaukęs 70 metų amžiaus. Velionis buvo gimęs Lie
tuvoje, Dvariškių kaime, Ramygalos parapijoje, Panevėžio apskr. 
Kartu su tėvais atvyko į šį kraštą, būdamas dvylikos metų. Apsi
gyveno Amsterdame, New Yorko valstybėje. Ten jis pradėjo 
lankyti mokyklą, — pradinę, o vėliau aukštesniąją. Kurį laiką 
mokytojavo parapinėje mokykloje.

Lietuvių tarpe šio šimtmečio i 
pradžioje buvo labai išgarsėjęs ' 
Valparaiso universitetas. Išgar
sėjęs pirmiausia dėl to, kad jis 
buvo lengvai prieinamas ir 
tiems, kurie mažai pinigų teturė
jo. Pragyvenimas ten buvo pa
sakiškai pigus*. Nieko stebėti
no, kad ir velionis Strikolis, nu
taręs toliau mokytis, pasirinko 
šį universitetą Indianos valstybė
je.

Į Valparaiso velionis atvyko 
bene 1911 m. Mokėsi ir uždar
biavo (surinkdavo iš studentų 
skalbinius ir iš skalbyklos vėl 
juos išnešiodavo, kam jie pri
klausė).

Mokėsi gerai, be gamtos mok
slų, jis mėgo matematiką. Ku
rį laiką tad svyravo ką pasirink
ti, — techniką ar mediciną. Ga
vęs bakalauro laipsnį, pasirinko 
mediciną, kurią pradėjo studi
juoti Chicago College of Medi
cine and Surgery (vėliau toji ko
legija įsijungė į Loyolos univer
sitetą) .

Baigęs mediciną ir atlikęs in- 
temo stažą West Side ligoninėje 
(toji ligoninė vėliau susijungė 
su kita), velionis, rodosi, 1918 
m. pradėjo verstis gydytojo 
praktika. Iš pat pradžių turėjo 
didelį pasisekimą. Rūpestingu
mas, draugiškumas ir jo malo
nus būdas buvo tos savybės, ku
riomis įgydavo pacientuose pa
sitikėjimą.

Nors velionis turėjo didelę 
praktiką, tačiau rasdavo laiko ir 
studijoms*. Per kelis metus jis 
buvo Chicago College of Medi
cine štabo narys ir ten skaitė pa
skaitas.

Pamėgęs chirurgiją, velionis 
bandė toje srityje kiek galima 
toliau pažengti. 1938 m. už pa
sižymėjimą chirurgijoje Ameri
kos Chirurgų Kolegija jį priima 
savo nariu. Kelis metus velio
nis buvo Šv. Kryžiaus ligoninės 
štabo narys.

Nuo pat studentavimo laikų 
velionis pradėjo reikštis? lietu
vių veikloje. Jis priklausė įvai
rioms organizacijoms. Jis buvo 
vienas stambiausių Lietuvių gy
dytojų draugijos (pradžioje ji 
vadinosi Amerikos Lietuvių Dak 
tarų Draugija) šulų, per keletą 
metų jai vadovavęs kaipo pirmi
ninkas. -k.

JAV naudos armija 
prieš Mississippi

Trečią kartą užkirto kelią 
negrui įstoti universitetan
OXFORD AS, Miss. — Negras 

James Meredith trečiadienį tre
čią kartą bandė įstoti į Mississip
pi valstybės universitetą, bet ne
pasisekė, nors jo palydovai, fe- 
deraliniai maršalai turėjo fed. 
teismo įsakymą jį įleisti.

šį kartą negrą pasitiko ne pats 
gubernatorius Ross Barnett, bet 
vicegubernatorius Paul Johnson. 
Universiteto tarybą prieš kele
tą dienų pakluso JAV teismo įsa
kymui, bet gubernatorius perė
mė šį reikalą į savo rankas.

Išbandžius visas taikias prie
mones, fed. vyriausybei teks pa-

UNITED PRESS - NĄUJ1ENU Photo
Prezidentas Kennedy demokraty pareigūnu grupei pareiškė, jog 

87-tas kongresas buvo vienas labiausiai produktyviy po Antrojo Pa
saulinio karo pabaigos.

IŠ VISO PASAULIO

PANAMOS PRIEKAIŠTAI JV DĖL KANALO
Sutartis yra neteisinga, nemorališka, kalbėjo JT 
susirinkime užsienio reikaly ministeris G. Solis

NEW YORKAS. — Panama, šiaip draugiška Amerikai res
publika, nustebino Jungtinių Tautų pilnaties susirinkimą, pa
siųsdama savo užsienio reikalų ministerį Galileo Solis išlieti ne
pasitenkinimą sutartim, pagal kurią JAV valdo Panamos kanalą 
ir jo zoną. Jei šis klausimas buvo iškeltas viešumon, yra aišku, 
kad savitarpinėse derybose JAV nepaiso Panamos pageidavimų 
peržiūrėti sutartį, pagalvojo JT delegatai.

Mirė Brazilijos ekspremjeras
RIO DE JANEIRO. _■ Brocha- 

do da Rocha, 46 metų, triukšmin
go laikotarpio Brazilijos minis- 
teris pirmininkas, kuris prieš 
porą savaičių atsistatydino, tre
čiadienį mirė nuo širdies smū
gio, gauto prieš porą dienų. Da 
Rocha pasitraukė, negalėdamas 
priprašyti kongreso, kad jis pri
tartų prezidento Goularto rei
kalavimui paskelbti plebiscitą 
dėl senosios prezidento galios 
sugrąžinimo. Jam pasitraukus, 
kongresas nutarė plebiscitą pra
vesti sausio 6 dieną.

Grąžina prancūzus į Alžeriją
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

vyriaus*ybė pažadėjo remti fi
nansiškai pąbėgėlius iš Alžerijos, 
jei jie sutiks grįžti atgal. Susi
tarta su Ben ifellos vyriausybe, 
kad ji suteiktų prancūzams ap
saugą. Tuo pabėgėliai abejoja, 
ir tik maža dalis sutinka grįžti. 
Iš 1 mil. europiečių Alžerijoje 
600,000 pabėgo pastaraisiais me
tais į Prancūziją. Nežiūrint tau
tybės (tarp jų yra arabų, ispa
nų, italų, graikų), Prancūzija 
juos laiko savo piliečiais. Pabė
gėlių šeimai duoda per mėnesį 
$70 pragyvenimui, kol įsikurs.

Laose—10000 S. Vietnamo karių
VIENTIANE, Laosas. —Ame

rika pasižadėjo išgabenti iki spa
lio 6 dienos visus savo armijos, 
aviacijos instruktorius, kurie bu
vo priskirti prie Laoso antiko
munistinės kariuomenės, apie 
800. šiaurinėj daly buvo atva
ryta 10,000 kareivių iš šiaurės 
Vietnamo. Jų dėka Laoso komu
nistai užėmė beveik pusę ka
ralystės ir privertė sudaryti ko
alicinę valdžią. Jų vadas princas 
Sophanouvong, vicepremjeras*, 
išvyko per Peipingą į Maskvą 
“pataisyti sveikatą”.

SSSR sprogdina baisias bombas
UPSALA, Švedija. — Antra

dienį Sovietai išsprogdino Nau
josios žemės saloj Ledinuotaja
me vandenyne vandenilinę bom
bą 30,000,000 TNT tonų galin
gumu (30 megatonų). Amerika 
niekad nėra tokios didelės bom
bos bandžiusi. Praeitais metais 
Sovietai išsprogdino 57 megato
nų bombą.

♦ Prez. Kennedy paskyrė pir
mą negrą į fed. prekybos komisi
ją, A. Hickenbottom, advokatą 
iš Philadelphijos.

Nesantaikos obuolys
Kalbėtojas apibūdino sutarti 

.kąįp^neteisingą, užgaulų doku
mentą, primestą Panamai, nesi
skaitant su jos interesais*. Dėl 
jos Panamos-Amerikos santy
kiai niekad nebuvo ir nebus nuo
širdūs. Jis priminė, kad kanalo 
sutartis buvo sudaryta 1903 me
tais, kada buvo praktikuojama 
pasauly kolonijos ir didžiųjų ša
lių sauvaliavimai prieš mažąsias* 
šalis.

(Tais laikais buvo sudaryta 
sutartis su Kuba dėl Guantana
mo laivyno bazės, kurią Ameri
ka iki šiol tebevaldo nuo tų lai
kų, kada ji buvo pasiskelbusi pa
gal Monroe doktrina visų Loty
nų Amerikos šalių globėja).

Panama, tai ne Kuba
Būtų kas kita, jei tokią kalbą 

prieš JAV būtų pasakęs'Kubos 
delegatas*. Panama yra griež
tai nusistačiusi prieš Fidel Cas
tro valdžią, ji yra viena iš ben
dro fronto prieš komunistus pla
nuotoja. Tad jos užsienio reika
lo ministerio žodžiai buvo Ame
rikai daug skaudesni.

Jis pasakė: “Panamos kana
las yra valdomas sutartim, kuri 
nesiderina su tarptautinės* teisės 
principais, normomis, teisingu
mu ir tarptautiniu moralumu, 
koks pripažįstamas šiandien pa
sauly”.

Pavogė iš šaltinių 
alyvos už $50 mil. 
“Piratams” padėjo valdžios 
inspektorius, teisėjas ir kiti
HOUSTON, Tex. — Vertinant 

pinigais, alyvos vogimo iš šalti
nių skandalas laikomas didesniu 
už garsiąją Billie Sol Estes afe
rą. Texas valstybės prokuroras 
Will Wilson sako, kad “piratai” 
išsėmė alyvos iš svetimų kom
panijų šaltinių už $50,000,000.

Jiems talkininkavo Lauren 
Murphy, valdžios inspektorius, 
alyvos pramonės? prižiūrėtojas. 
Aišku, ne už ačiū. Jis gavęs 
$150,000 kyšių už leidimą suk-

naudoti armiją, kaip savo laiku 
prez. Eisenhoweris panaudojo 
Little Rock, Ark., aukštesniajai 
mokyklai integruoti. Prieš iman
tis šios paskutinės priemonės, 
Kennedžio vyriausybė, atrodo, 
bandys patraukti į teismą guber
natorių Barnett, šis yra pasiry
žęs eiti į kalėjimą, bet prieš ei
damas į teismą paskelbsiąs, kad 
valstybės universitetas uždaro
mas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Izraelio užsienio reikalų mi- 
nisterė Goldą Meir išdėstė vals
tybės sekretoriui Ruskui savo 
vyriausybės susirūpinimą Egip
to ginkląvimusi raketiniais gin
klais.

♦ Dviem vokiečiam pavyko 
pabėgti iš Rytų Vokietijos mo- 
torciklais į Vakarų Vokietiją. Pa
bėgimo smulkmenos tuo tarpu 
slepiamos.

♦ Valstybės pasekretorius 
George Bali pasakė, kad JAV 
budriai seks Sovietų suplanuoto 
“žvejų uosto” statybą Kuboj,. 
Kongreso pirmininkas McCor
mack jau dabar esąs tikras, kad 
tai bus Sovietų karo laivyno ba
zė, nukreipta prieš Panamos ka
nalą. “Uostas” bus baigtas kitų 
metų pabaigoj, pasakė SSSR žve
jybos ministeris.

♦ Naujas kurdų būrys iš 1,000 
žmonių pabėgo iš Irako į Turki
ją. Juos persekioja kurdų su
kilėliai, kodėl jie neprideda prie 
kovos prieš Irako valdžią.

♦ Pirmas lietus po 4 mėnesių 
Barcelonoj apylinkėj, Ispanijoj, 
buvo toks baisus, kad nuo jo žu
vo 226 žmonės. Liūtys, potvy
niai sugriovė keletą šimtų namų.

**► Sovietų sprausminis lėktu
vas Berlyno oriniame koridoriuj 
vos nesusidūrė su Pan-American 
keleiviniu lėktuvu. Skrisdamas 
priešais Amerikos lėktuvą, rusas 
pasuko iš tako, kada bebuvo iki 
lėktuvo tik 159 jardų.

Titas su Brežnevu 
šalina likusius 
nesusipratimus 
“Mes turime pasidaryti 

gerais draugais”

BELGRADAS, Jugoslavija. — 
Antradienį Jugoslavijos ir So
vietų Sąjungos prezidentai, mar
šalas Titas ir Leonidas Brežne
vas, pora valandų tarėsi apie li
kusių nesusipratimų pašalinimą 
tarp šių dviejų komunistinių vy
riausybių.

Per pietus Brežnevo buveinėj 
Titas kalbėjo: “Mums nėra ko 
bartis. Mes turime tai baigti 
tuoj ir visiems laikams ir pasi
daryti gerais draugais”. Paly
ginęs pokarinius barnius su 
migla, Titas tęsė toliau: “Bet ši 
migla niekad nebuvo tokia tirš
ta, kad nebūtų buvę galima ma
tyti, kas buvo jos apačioj — gili 
simpatija, kuri egzistuoja tarp 
Sovietų ir Jugoslavijos liaudies”.

Karo skerdynių vietoje
Pavažiavus 60 mylių traukiniu 

iki Kragujevaco, Brežnevas ten 
padėjo vainiką ant paminklo pa
minėti 7,500 serbų vyrų, moterų 
ir vaikų, kuriuos* vokiečiai išžu
dė per vieną dieną, atsikeršyda- 
mi už partizanų kovas II pasauli
nio karo metais. Ten Maskvos 
svečiui aprodė Raudonosios 
žvaigždės automobilių fabrikus, 
kuriuos įrengė italų Fiat kom
panija.

Trečiadienį komunistų prezi
dentai išvyko medžioti į Bei j e, 
netoli Vengrijos sienos. Ketvir
tadienį Brežnev apžiūrės laivų 
statyklas Adrijos pajūry, Split 
uoste ir pasakys kalbą apie “so
cialistinių” šalių vienybę.

čiams statyti gręžimo bokštus, 
gerai žinant, kad alyva bus čiul
piama iš gretimų šaltinių, pri
klausančių kitoms kompanijoms.

Murphy gaudavo algos $40,- 
000 per metus. Pastaruoju lai
ku jis dirbo vyriausiu inžinie
rium geležinkelių komisijoj Kil
gore apskrity. Policija jo ne
suranda. Nebuvo galima suras
ti nė apskrities teisėjo Tlarl 
Sharp, įvelto į šį skandalą ir tu
rėjusio prisistatyti teisme.

“St. Louis Blue”
Maištas negrų miestely

ST. LOUIS, Mo. — Priemies
ty, vardu Kinloch, yra sena ne
grų kolonija nuo pilietinio karo 
laikų. 8,500 gyventojų yra be
veik visi šios rasės, kaip ir me
ras Lee, policijos viršininkas* Ma
son ir visi jo vyrai.

Pirmadienį, senas, 74 m., po
licininkas Israel Mason, bandė 
areštuoti 19 metų jaunuolį (jie
du buvo negrai) už lenktyniavi
mo automobiliu. Jo savigarba 
neleido pasiduoti tokiam seniui. 
Policininkas jį nušovė besigin
damas.

Miniai užvirė kraujas
Tuoj susirinko keletas šimtų 

gyventojų, norinčių Masono gal
vos. Netrukus pradėjo rūkti dū
mai iš pradžios* mokyklos, ver
žiantis su dūmais ir mokiniams 
į orą. Policijos viršininkas Roo 
sevelt Hoskins, atbėgęs daryti 
tvarką, pamatė, kad dega ir jo, 
dar nebaigtas statyti namas. 
Aukštesniosios mokyklos vado
vybei buvo patelefonuota, jog ji 
bus tuoj susprogdinta. Reikėjo 
skubiai varyti mokinius ir ieš
koti bombos. Bet nieko nerado.

Iš kaimyninės policijos buvo 
pasiųsta 50 vyrų į pagalbą, įsa
kyta pasiruošti tautinei gvardi
jai, jei policijos pajėgų neuž
tektų. Iš namo kas tai pradėjo 
šaudyti į kaimynines bendruo
menės policininkus. Du iš jų bu
vo gana pavojingai sužeisti ir 
kiek lengviau vienas miestelio 
gyventojas. Trečiadienį Kinlo- 
che užviręs kraujas buvo kiek at
šalęs, bet riaušių nuotaika buvo 
vis dar pavojinga.

NAUJAME PARLAMENTE FORMUOJASI
OPOZICIJA PRIEŠ POLITINĮ BIURĄ 
Seimo pirmininku bus Ferhat Abbas, buvęs arabę 
sukilėlių vyriausybės vadas užsienyje — Tunezijoj

ALŽIRAS. — Alžerijos* respublikos valdžia formuojama pa
gal faktiškojo valdytojo Ben Bellos planus. Pirmas, naujai iš
rinktas parlamentas jį paskyrė premjeru, sudaryti pastovią vy
riausybę. Parlamente, sudarytame iš Ben Bellos politbiuro pa
rinktų kandidatų, vis tik reiškiasi opozicija, daug stipresnė, 
negu tikėtasi.

Seimo-parlamento pirmininku 
buvo išrinktas, laikantis tų pa
čių Ben Bellos planu, Ferhat Ab
bas. Jis buvo pirmas* arabų iš
laisvinimo armijos valdžios va
das. Jų vyriausybė buvo įsikūru
si Tunise. Nepriklausomybės ko
voms baigiantis, jo vietą buvo 
užėmęs Ben Khedda. Jo padė
jėjas, vicepremjeras Ben Bella, 
nelaukdamas, kol bus išrinktas* 
seimas, sudarė vadinamą polit- 
biurą, patraukė į savo pusę ar
miją ir nustūmė į šalį premje
rą Ben Khedda su jo visa val-

I džia.
36 nariai prieš Ben Bellą
Ferhad Abbas, buvęs Alžiro 

vaistininkas, buvo išrinktas pir
mininku 155 balsais. 36 seimo 
nariai padavė tuščius bals*avimo 
lapus. Tik tokiu būdu jie galėjo 
parodyti savo nusistatymą prieš 
Ben Bellos lanus pasiglemžti val
džią į savo rankas.

B. Bella, rinkdamas kandidatus 
į seimą, planingai įleido į jų tar
pą keletą priešininkų, tik ne tiek 
daug, kiek buvo paduota tuščių 
balsų. Iš to galima manyti, kad 
dalis jo patikimų kandidatų ne
buvo verti vado pasitikėjimo. 
Kadangi viešajame, politiniame 
gyvenime jokiai opozicinei par
tijai neleidžia veikti, Ben Bellos 
priešininkai deda viltis į tuos* 3C 
s*eimo narius, kurie į savo pusę 
gali patraukti dar daugiau na 
rių.
Trys skirtingi vicepirmininkai

Kad nors kiek paspalvint*. 
nuobodų, monolitišką seimą, Ber 
Bella patvarkė, kad į seimo vi
cepirmininkus būtų išrinkti na 
riai iš įvairių grupių.

Vienas vicepirmininkas yra 
politbiuro narys Hadž Ben Alia, 
kitas tuaregų-berberų dykumų 
tautelės Saharoj vadas Beyag 
Ahkammouk ir trečias — iš Al 
žerijos prancūzų tarpo — Rogei 
Roth, buvęs pereinamosios pran 
cūzų-arabų valdžios vkeprem 
j eras*. Tuaregų vadas buvo apsi 
rėdęs dykumų kariautojo dra
bužiais, šalia savęs pasisodino 
asmenį saugą. Vadas nemoka ni 
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Sunkiojo svorio boksininkas Sonny Liston yra sveriamas Illinois 

atletikos komisijos būstinėje. (vykusiose antradienį rungtynėse 
Liston nokautu laimėjo čempionatą.

katros oficialios kalbos —• ara
bų ar prancūzų. Alžerijos sei
me yra 195 arabai, vietiniai ir 
16 europiečių, prancūzų.

Seimo pirmininkas Abbas per
skaitė paskutinio laikinosios* vy
riausybės premjero Ben Kheddos 
pareiškimą, kad jis visą valdžią 
perleidžia seimui. Ben Khedda 
nebuvo įtrauktas į seimo kandi
datų sąrašą, taigi, negalėjo būti 
“išrinktas” į narius.

$5 mil pajamų iš 2 
min. bokso rungtynių 
Dėdė Samas nori gauti $4 mil.

CHICAGA. — Milijonams 
bokso entuziastų prie televizijos, 
radijo ir Comiskey parke ilgai 
neteko jaudintis antradienio va
karą. Pabaisa Sonny Liston 
dviem dešiniosios rankos smū
giais patvarkė pasaulinį čempio
ną Floyd Patterson, kad jis ati
dengtų kiek pasmakrę, o po to 
kirto jam iš kairės, ir žaidimas 
buvo baigtas nokautu pirmaja
me runde, praėjus 2 min. ir 6 
sekundėm.

Panašiai pirmajame runde 
Rocky Marciano paguldė 1953 
metais pasaulinį sunkaus svorio 
bokso čempioną Wollcott.

Dolerių, kaip pasakoj
Floyd Patterson, jau ir taip 

milijonierius, gavo $1,300,000, 
Sonny Liston — $400,000. Iš vi
so šis dviejų minučių gladiato
rių susirinkimas davė $5 mil. pa
jamų, iš biletų, radijo, filmų, te
levizijos.

Dėdė Samas, pamokytas iš 
praeities, laiku sukėlė ant kojų 
mokesčių agentus. Jie konfiska
vo, kiek tik galėjo šių pajamų, 
kad gautų savo dalį, apie $4 mil. 
Iš buvusio čempiono Joe Louis 
valdžia daug metų rinko mokes
čius, o 1960 metais turėjo nu
rašyti $1,250,000 į nuostolį. 
Trumpalaikis čempionas švedas 
Ingemar Johansson liko skolin
gas iš pajamų Amerikoj $1,009,- 
801.
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lA/eteoūttobeat
Ewu/bodi/frti&dcA
SpuiaL Sodu

DOWN GO PRICES! 
UP GO YOUR SAVINGS!

NOW

MAKE-fllldn

Courteous
FRESH 

RUNNING WATER 
RINSES float soil, 
soap scum up away 

from clothes!

C/*CULAlO^

PRITIKIN’S

WONDERFULLY 
SIMPLE

Set just one dial 
to do 90% 

of your wash!

2-SPEEDS, 
2-CYCLES

For regular and 
delicate fabrics!

CLEANS CLOTHES 
INSIDE AND OUT
Patented Frigidaire 
S-Ring Agitator- 

gets clothes cleaner!

Been waiting for a really good 
washer buy? This is it—our big
gest Frigidaire sale in years. 
Your chance to save important 
dollars on the extra-dependable 
Frigidaire Washer. Check the 
price — note the value — and 
c’mon in-today if possible! At 
this low price, they won’t last 
long!

AUTOMATIC
LINT DISPOSAL

Exclusive Lint-Away 
system rinses lint 

away with dirt! 12 LB.TUB
SPINS CLOTHES 
DRIEST OF ALL 
Exclusive Frigidaire

Rapidry Spin
removes more water 

than any other washer!

STURDY!
This is the new improved 1963 version of 
the 1962 Frigidaire Washer that was sub
jected to the famous Frigidaire 15-Year 
Lifetime Test.

THIS WEEK ONLY!

FRIGIDAIRE DRYERS
DRY CONTROLwith AUTOMATIC

• Just dial fabric. Dryer 
shuts off automatically when 
clothes are just-right dry!

• Choice of Timed Drying, too.

• Plus Flowing Heat —safer 
than sunshine-and 
No-stoop lint screen for 
easy cleaning!

Typical 1962 Frigidaire Washers had to run 
day and night — normal loads and deter
gents, all cycles - in the Frigidaire Lifetime 
Test. In the results thus far, one of the 
washers has run for more than 43 years with 
only minor repairs! Some machines, in fact, 
went well over 20 years without repair!

MODEL WCDA-63

STOP! 10BK'
SAVE!
of-a-kinrf specials 

r^;very specially; .
$&rtčed:" FlOdr models,

• demonstrators, etc 
sorry—tnis--offer y-. 
cd.n.ui oe repeated.

MODEL DD-63, ELECTRIC

PRITIKIN FURNITURE Co
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DETROITO NAUJIENOS
šimtinės ir darbas 
Lietuviu Namams

šalia anksčiau skelbtų L. Na
mų šimtininkų, pastarųjų poros 
savaičių bėgyje pilnas arba dalį 
šimtinių davė: Dariaus-Girėno 
klubas $500; po $100 — Step- 
Stepanauskas Charles, Paulikas 
Alfonsas, Kapčinskas Anthony, 
Kurtz D., Navickas Benys, Paro
jus Juozas ir Černius Kęstutis; 
po $50 — Norus Antanas ir Na
kas Alfonsas; $20 davė Preibys 
Justas. Visa eilė tautiečių esą 
pažadėję šimtines įteikti arti
miausiu laiku. Jų pavardes 
skelbsime bent kartą per mėne
sį.

Norėdami L. Namų remonta- 
vime prisidėti darbu, bet dėl vie
nokių ar kitokių aplinkybių ne
galėdami, sekantys asmenys au
kojo remonto reikalams1, visi po 
dešimtį dolerių: A. Rimkus, A. 
Petrauskas, J. šepetys, V. Ba
rauskas, dr. V. Mileris, J. Bau
blys, K. Daugvydas, St. Kunce
vičius, dr. P. Šepetys, V. S. Ur
bonai, F. Blauzdys, J. Gaudušas, 
J. Murinas, P. Vaiciekauskas, A. 
Gumbrys, J. Kirvelaitis ir P. 
Stanionis.

Rugsėjo 15 d. be atlyginimo 
prie L. Namų remonto dirbo: 
Edv. Alkevičius, Vincas Kniū- 
ra, Jonas Leonavičius, Antanas 
Mickevičius, Justas Pusdešris, 
Aleksas Juodinskas, Jonas Atko- 
čaitis. Rugsėjo 22 d. dirbę 15 
talkininkų, kurių pavardžių dar 
negavau.

Rugsėjo 23 d. buvau pasižiū
rėti, kas padaryta ir kas daroma. 
Pasirodo, visame antrame aukš
te, taigi abiejos-e didžiosiose sa
lėse ir trečioje mažesnėje, visos 
sienos jau išdažytos. Dažomi 
langai. Scena išdažyta baltai, 
bet bus dar perdažoma dangiš
kai mėlyna spalva. Didžiausias 
remontas daromas baro kamba
ryje. Ten išverstos grindys ir 
pertvarkomi kanalizacijos bei 
vandentiekio įrengimai. Jau nu
pirkti ir atvežti visi baro įren
gimai, kurie bus artimiausiu lai
ku sumontuoti. Be įrengiamos 
20-čiai mašinų parkavietės prie 
pat L. Namų, kita parkavietė, 
maždaug 50-čiai mašinų, išnuo
mota už vieno skersgatvio (iki 
L. Namų bus maždaug 2 minu
tės pėsčiomis), žodžiu, daug pa

daryta, daug daroma.
“Lithuanians Move to Czech 

Building” — stambi antraštė 
Detroit News dienraštyje rugsė
jo 16 d. tiesiog badė akis ir ne
galėjai jos nepastebėti. “Cos
mopolitan Detroit” skyriaus spe
cialus kor-tas James K. Ander
son aprašė čekų-lietuvių padary
tą biznį, paaiškindamas, kad lie
tuviai galutinai perims namus 
spalio 4 d. Čia reikia pastebėti, 
kad oficialaus namų perdavimo 
lietuviams iškilmės bus labai ty
lios ir prozaiškos, nes spalio 4 d. 
nebus $18,500 čekio įteikimo, nei 
su pinigais* susijusių saldžių šyp
senų bei rankų pasikratymų. Ko
dėl? Tenesišypso trukdytojų lū 
pos: tas čekis buvo įteiktas prieš 
keletą savaičių, tuoj po pirmojo, 
$6,500 čekio įteikimo. Tai buvo 
padaryta, norint prieš rudenio ir 
žiemos speigus atlikti pagrindinį 
namų remontą, kas dabar ir da
roma.

Pavaišinti ir nevaišinti kores
pondentai su didžiausiu malonu
mu gali skelbti, kad Lietuvių Na
mai jau lietuvių, kad šimtinės 
eina ir eis- ir kad kiekvienas pa
dorus lietuvis turėtų savo šim
tinę šiam reikalui duoti. Kas 
gi šiais laikais šimtinė ameri
kietiškų dolerių ir kiek gi mes 
rizikuojame šios sumelės atsi
sakydami lietuviškam reikalui ? I

Oficialus Lietuvių Namų 
atidarymas

Įvyks spalio 27 d. Bus koncer
tas ir balius kartu. Tam tikslui 
sudarytas keleto asmenų komi
tetas, kuriam vadovauja Jonas 
Kriščiūnas. Kur gauti bilietus į 
balių ir apie koncerto programą 
bus parašyta vėliau.

Išrinktas naujas tėvų komitetas
Rugsėjo 16 d. Šv. Antano 

m-los patalpose buvo šeštadieni
nės m-los mokinių tėvų susirin
kimas. Iš lauktų virš šimto tė
vų, į susirinkimą atsilankė be
veik 20, ir tai reikia laikyti šio
kiu tokiu progreu, palyginus su 
kitais metais, kai nė tuzinas' ne
ateidavo. Pereitų mokslo metų 
k-to pirmininkė ponia Irena 
Alantienė pakvietė kalbėti nau
ją m-los vedėją Stas Sližį ir tuo 
pačiu savo ir viso k-to vardu 
atsistatydino, kaip pareigą at-

MADELEINE RENAUD as The Mother Superior

Bond on thb Book by CORNEOUS RYAN RUnnd by ROlh Cntury-En

MIDWEST PREMIERE OCTOBER 11, 1962 
RESERVED SEATS AT BOX OFFICE OR BY MAIL 

TŽS? ROOS EVE LT THE AT ER 
STATE AT WASHINGTON-CHICAGO, RA 6-5300

FOR THEATER PARTIES OR BENEFIT PERFORMANCES CALL MARY WAGGONER. RA 6-5300

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metę vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Ptvn.
Bokso čempionas Floyd Patterson pirmame rungtynių raunde nokautu buvo Listono patiestas. 

Rungtynės įvyko Chicagoje.

likusi. St. Sližys susirinkusiems 
papasakojo apie naują, daug 
griežtesnę m-loje įvestą tvarką 
ir kitus s*u m-la surištus reika
lus. Po to buvo renkamas nau
jas komitetas, į kurį vienbalsiai 
pateko Galina Gobienė, Stefa 
Kaunelienė ir dr. Kęstutis Keb- 
lys.

Iš m-los vedėjo pranešimo pa
aiškėjo, kad šįmet mokykloje ti
krai rekordinio mokinių skai
čiaus esama. Nors galutinų da
vinių dar nėra, bet jų esama per 
pusantro šimto, gal net virš 160.

Ir antra lituanistinė mokykla
Prie Dievo Apvaizdos parapi

jos* atidaryta antra lituanistinė 
mokyklėlė, į kurią priimami čia 
gimusių lietuvių vaikučiai, visiš
kai nemoką lietuviškai. Ten mo
kytojauja Aldona Milmantienė 
ir Valerija Kundrotienė, Regis
tracija dar tebesitęsia.
Jaunimo choras pradeda darbą

Muziko Stasio Sližio vedamas, 
o birutiečių materialiai ir mora
liai remiamas jaunuolių mišrus 
choras spalio 7 d., 11 vai. ryte 
Ispanų namų mažojoje salėje tu
rės pirmą poatostoginę repetici
ją. Kviečiami ateiti ir ne cho
ristai, bet norintieji chore daly
vauti.

Savaitė anksčiau, rugsėjo 29 
d. (taigi, šį šeštadienį), choris
tai rengia šokių vakarą YMCA 
namuose prie Clark parko. Yra 
išnuomota puiki, jauki salė ant
rame aukšte. Gros gera muzika. 
Šokiai prasidės 7:30 vai. vakare. 
Kviečiamas dalyvauti visas jau
nimas, kad ir chorui nepriklau
santis.

Soblen tautybės priesaga 
erzina lietuvius

Tokiu pavadinimu tilpo Lietu
vos vyčių atstovo Antano Dai
niaus (Anthony Dainus) atviras 
laiškas Detroit News redakci
jai rugsėjo 19 d. dienraščio lai
doje. Maždaug pažodžiui čia jį 
išverčiu: “Redaktoriui; Kiekvie
ną kartą, paėmę (į rankas) laik
raštį arba atsukę radiją mes esa
me primenami prie Soblen, Lie
tuvoje gimusį Soblen, sovietų 
šnipą, išdaviką. Jūs cituojant, 
“Soblen kilęs iš turtingos Sobo- 
levičių šeimos Lietuvoje’ etc. ši
toks begėdiškas (gal geriau 
niekšiškas, nes rašoma ignomi
nious? A. N.) sutapatinimas su 
Lietuva, daro neteisybę jos žmo
nėms, kurie buvo ne tik tarp pir
mųjų ir paskutiniųjų, mirštan
čių Sibire nuo carų iki Chruščio
vo, bet kurie taipgi su pasididžia
vimu atiduodavo pagarbą mūsų 
Laisvės varpo kopijai savo mies
to aikštėje. Soblen nebuvo dau
giau lietuvis, kaip aš būčiau ki
nietis, jeigu būčiau gimęs Hong- 
konge. Jis buvo žmogus be (sa
vo) krašto”.
Atiduokime Balfui, kas Balfo

Pereitą kartą skelbėme Balfo 
darbuotojų atsišaukimą dėl rin
kliavos. šį kartą norime tik pri
minti, kad rinkliava tęsis ištisą 
spalio mėnesį ir Balfo 76 sky
riaus pasišventėliai bandys pa
siekti ir pakalbinti kiekvieną lie
tuvį. Nepavarykime jų šalin,

bet atiduokime savo piniginę au
ką Balfui neišsisukinėdami!

Tarp Stančikaitės paveikslų
Prieš savaitę kol. Vladas Min- 

gėla rašė, kad būsima Vlados 
Stančikaitės-Abraitienės meno 
paroda susidomėjimas esąs toks 
didelis, jog Tarptautinio Institu
to rūmai rugsėjo 23 d. vien lie
tuvių būsią okupuoti. Pasirodo, 
drąsaus “propagandisto” nebuvo 
daug apsirikta. Visą sekmadie
nio popietę, nuo 2 vai. iki vėlu
mos, apie išstatytus paveikslus 
sukinosi minios1 žmonių, besigė
rėdami ir besistebėdami.

Iš išstatytų 80-ties darbų gau
siai buvo atstovaujama aliejaus 
tapyba — 44 paveikslai. Grafi
kos kūrinių buvo 30, o temperai 
priklausė 6 paveikslai. Buvo čia 
visokio dydžio ir visokios for
mos kūriniai, kurių ir kainos 
labai įvairavo, nuo kelių dešim
čių iki tūkstanties dolerių.

Parodą oficialiai atidarė apie 
5 vai. Kultūros klubo v-bos p-kas 
Alpas Gilvydis. Jis paaiškino 
pilnai salei publikos, kad Kul
tūros klubas kasmet surengia 
kurio žymaus lietuvių meninin
ko darbų parodą ir šita yra jau 
septintoji. Atsitiktinu sutapimu, 
ir dail. V. Stančikaitė-Abraitie- 
nė išstatanti savo kūrinius’ sep
tintąjį kartą (turbūt, JA Vals
tybėse?). Pažymėjęs, kad gerb. 
menininkė atvežusi savo kūri
nius iš Cleveland© (o praeity 
dažniausia čikagiškiai čia su kū
riniais atvažiuodavę), apie me
ną ir save pakvietė pakalbėti pa
čią dailininkę.

Vlada Stančikaitė-Abraitienė 
trumpą, dailią savo kalbą buvo 
pasirašiusi ir ją perskaitė. Kū
rėja įdomiai nušvietė meninin
ko santykį su kitais žmonėmis-, 
su aplinka ir kaip jis teptuku iš
sako savo išgyvenimus. Prisipa
žino, kad ji savo mene neprak
tikuojanti vienos populiarios, 
modernios šakos-abstrakto. Ban
džiusi ir tai, buvusi net susižavė
jusi, bet kai pamačiusi, kad jos 
abstraktinį meną kiekvienas žiū
rovas kitaip, taigi pagal savo 
jausmus ir išgyvenimus inter
pretuos, jo atsisakiusi. Ji neno
rinti nutraukti ryšio su žiūrovu, 
o per abstraktą tas ryšys nu
trūktų. Vienas jos bičiulis- prieš 
daugelį metų, kai ji važiavusi

meno pastudijuoti į Paryžių jai 
prikišęs jos prancūzų kalbos ri
botumą. Dabar sutikusi tą žmo
gų po daugelio metų, jau kaip 
keleto knygų autorių ir šis pasi
skundęs: “Parašiau kelias kny
gas, bet jos visos lietuvių kalbo
je, o tavo paveikslai kalba vi
somis kalbomis”. Taip, daili
ninkai, šokėjai ir muzikai kalbą 
visomis kalbomis. “Užtai esu 
dailininkė-realistė, kad galėčiau 
visomis kalbomis kalbėti.

Baigus menininkei, A. Gilvy-

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. „ 9 „ 4 „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po
Penktad. ° 8 „
šeštad. 12:30

dis jai padėkojo ir kartu pasi
džiaugė, kad tiek daug detroi- 
liškių į parodą atsilankę. Vie
nas gi esąs iš labai tolimo De
troito priemiesčio, kurio vardo 
niekas neatspėsiąs. Tas “prie
miestis” — tai Omaha, Nebras- 
kos valstijoje, o tas V. Stanči- 
kaitės-Abraitienės meno garbin
tojas, tai p. Jonas čėsna. žino
ma, publikos buvo smarkiai pa
plota, nors kaži ar Omaha nu
tiks įsivesti Detroito primeta
mus vieno nuošimčio dirbančių
jų mokesčius miesto reikalams...

Paroda bus atidaryta visą šią 
savaitę vakarais, o ateinantį sek
madienį, rugsėjo 30 d. bus atdara 
nuo 2 vai., iki 6 vai. t. y. oficia
laus uždarymo. Nors detroitiš- 
kiai visoms’ meno parodoms pra
eityje yra parodę daug dėmesio, 
bet šitoji, jau iš pirmos dienos 
sprendžiant, bus susilaukusi di
džiausio pasisekimo.

Bendras vaizdas? Nenoriu im
tis čia diletantiškai vertinti man 
labai jau subtilią sritį, bet sa-
vo ir daugelio kitų žiūrovų var
du galiu pasakyti, kad parodoje 
išstatyta daug puikių paveikslų 
ir niekas nesigailės parodą aplan
kęs, nors kišenė ir neleistų nė 
vieno kūrinio nusipirkti.

Alfonsas Nakas

Help Keep
Our Economy 

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

SKAITYK IR KITAM PATARa.
SKAITYTI "NAUJIENAS” 
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PASKOLOS NAMAMS 
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviau siomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION MTFTOU
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 1

- V . Virginia 7-1141

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Anticipated Dividend on 
Investment Account

Association
GRovehill 6-7575
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
to Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
jther USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ...... $15.00
pusei metų  $8.00 
trims mėnesiams ______  $4.00
vienam mėnesiui$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Pelningas sportas
Comiskey parke, Chicagoje, antradienio vakare bu

vo bokso rungtynės dėl pasaulinio čempionato. Jos tę
sėsi tik 2 minutes ir 6 sekundes. Buvusį čempioną Floyd 
Patterson nugalėjo stambesnis ir 35 svarais sunkesnis 
už jį boksininkas Charles (Sonny) Liston. Juodu abu 
negrai. Liston išmoko kumščiuotis; sėdėdamas kalėji
me už vagystę, ir jo reputacija iŠ viso nepergeriausia. 
Bet dabar jisai pasaulinis bokso čempionas.

Tų rungtynių pasižiūrėti buvo susirinkę parke 
18,900 žmonių, užsimokėjusių už įėjimą. Bet šios įplau
kos sudarė tik mažą dalį pajamų, gautų iš to parengi
mo. Už televiziją teatruose, už radijo ir filmus, už skel
bimus ir kitką buvo paimta keletas milijonų dolerių. 
Apskaičiuojama, kad visų pajamų buvo, per 5 milijonus.

Čempionas Patterson turėjo gauti iš tų pajamų 
daugiau kaip $1,000,000, o jo varžovas Liston $300,000.

Gubernatorius prieš federalinę vyriausybę
Pereitą antradienį Mississippi gubernatorius Ross 

R. Barnett vėl neleido negrui James Meredith, karo ve
teranui, įstoti į tos valstybės universitetą. Gubernato
rius nepaiso nei federalinio apeliacijos teismo sprendi
mo, kad universitetas turi priimti Meredithą, nei tei
singumo departamento reikalavimo, kad jisai būtų pri
imtas.

Universiteto 13-os narių taryba visais balsais nu
tarė nusilenkti teismo patvarkymui, bet gub. Barnett 
pasipriešino. Kai negras moksleivis užvakar atėjo į jo 
ofisą, lydimas JAV maršalų būrio ir JAV gynėjo, kuris 
pareikalavo, kad James Meredith būtų priimtas, tai 
gubernatorius reikalavimą atmetė ir perskaitė savo iš
leistą proklamaciją, jog “taikos ir namų ramybės ap
saugojimui” jisai neleis Meredithui būti priimtam į uni
versitetą. Perskaitė ir atsisakė priimti iš JAV gynėjo 
rankų kvietimą stoti į teismą.

Barnett pasakė, kad tokį patarimą jam davė Miss, 
valstybės generalinis prokuroras. Gubernatorius pareiš
kė, kad jisai (Barnett), kaip valstybės valdžios galva, 
turi vyriausiąją galią ir pareigą imtis reikalingų prie
monių, kad būtų išvengta neramumų ir smurto veiks
mų prieš patį Meredithą,

Tokio griežto paskiros valstybės administracijos 
pasipriešinimo federalinei valdžiai nėra buvę nuo Pi
lietinio Karo laikų. Gub. Barnett elgiasi, lyg kad jisai 
būtų nepriklausomo krašto valdovas. Jį remia Miss, le- 
gislatūra, valstybės teismai ir jos gen. prokuroras. Ji
sai turi vyriausiąją policijos galią valstybėje.

Jackson miesto (Miss, sostinės) gatvėje susirinku
si tūkstantinė minia kėlė ovacijas gubernatoriui.

Federalinė vyriausybė turės, žinoma, nulaužti ra
gus tam carukui. Ji gali jį ir į kalėjimą pasodinti. Bet 
karo su juo, tur būt, nebus.

Negrų emancipacija (išlaisvinimas) buvo paskelb
ta prieš 100 metų. Vergija tapo panaikinta, tačiau prie
taras, kad negras nesąs žmogus pilna to žodžio prasme, 
dar nėra išdilęs daugelio žmonių galvose.

4>/2% ® 5%
current dividend on investment bonus

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Pastarasis, laimėjęs čempionatą, turės, žinoma, pana
šią privilegiją ateityje.

Tačiau didesniąją dalį pajamų tuojau pasiėmė fe
deralinis iždas. Internal Revenue agentai laukė Comis- 
key parke, kol kumštynės pasibaigs, ir tuojau išsiko- 
lektavo, kas priklauso pagal įstatymą iždui. Kiti agen
tai budėjo teatruose ir radijo bei televizijos stotyse vi
same krašte.

Kumštynės, kaip sportas, ne labai aukštos kultūri
nės vertės. Bet, kaip bizniškas parengimas, jos yra pel
ningos. O pelnas šiandien yra vyriausias tikslas daugu
mai žmonių civilizuotame pasaulyje.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų ___________  $7.00
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ________________ $16.00
pusei metų ____________ $8.00
vienam mėnesiui......... ......... $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

-APŽVALGA^
DĖSTYTI KOMUNIZMĄ 

AR NE?
Mokytojų profesija ir spau

da vėl svarsto klausimą: Dės
tyti komunizmą aukštesnio
siose mokyklose ir kolegijose 
— ar ne?

Seniau buvo šituo klausi
mu kilę daug ginčių. Dr. 
George S. Counts, Columbia 
universiteto profesorius, prieš 
30 metų, davė paskaitą Pažan
gaus Švietimo Susivienijime, 
Baltimorėje (Md.), kurioje ji
sai .pasisakė už komunizmo 
dėstymą studentams, pagrįs
damas savo nuomonę tokiais 
išvedžiojimais:

Komunistai kuria naują vi
suomenę ir iš jų patyrimo 
turėtų pasimokyti milijonai 
šios šalies inteligentų. Nors 
Sovietų Rusijoje yra suvaržy
ta asmens laisvė, bet tenai 
viešpatauja idealizmas ir 
aistringas siekimas pagerinti 
žmonių būvį; kuris taip griež
tai skiriasi nuo pasireiškian
čio Jungtinėse Valstybėse ci
nizmo (paniekos visam kas 
kilnu). Prof. Counts geidė, 
kad tas idealizmas ir aistrin
gumas prapūstų mūsų krašto 
mokyklose ir kituose visuo
menės sluoksniuose.

Columbijos švietėjo pažiū
roms smarkiai pasipriešino 
daugelis kitų profesorių. Vė-

SVEIKINTINI PRAGIEDRULIAI
Rašo ALEKS

CLEVELAND, Ohio. — šio
mis dienomis, t. y. IX.4 d., suėjo 
lygiai dešimt metų, kai į Cleve- 
landą suvažiavę frontininkai, la
bai maža balsų dauguma, apro
bavo jų vadų nutarimą pasi
traukti iš Vliko. Ir nors tik po 
kelių dienų, t. y. IX.9 d. “Drau
go” 211 numeryje vyskupas 
Brizgys aiškiai pasisakė prieš 
frontininkų pastangas, tačiau 
tas reikalo nepakeitė.

Frontininkams “įsitvirtinus” 
separatinėje veikloje ir aiškiai 
išstojus prieš Vliko interesus, 
o Vlike iškilus tautininkų at
stovo (Tautos Fondo Tvarkyto
jo) nepateisinamiems veiks
mams fondo tvarkymo darbe ir 
Vliko daugumai paprašius, kad 
tautininkai Vlikan paskirtų kitą 
atstoVą, pastarieji tik asmeni
nius interesus gindami; atšaukė 
iš Vliko savo atstovą ir tuojau 
įsteigė taip vadinamą Lietuvos 
Nepriklausomybės Talką (LNT), 
Su savo atskiru Nepriklausomy
bės* Fondu (NF). Į paminėtą 
junginį įsijungė šios politinės ir 
rezistencinės organizacijos: 1) 
Lietuvos Atgimimo Sąjūdis 
(LAS), 2) Lietuvių Tautinė Są
junga (LTS), Lietuvių Lais
vės kovotojų sąjunga (LLKS) 
ir 4) Lietuvių Rezistencinė Są
junga (LRS), šalia šio jungi
nio atsistojo ir frontininkai, ran
ka rankon prieš Vliką.

Pateisinimui savo išstojimo iš 
yiiko frontininkai ir LNT vadai 
ėmė net filosofuoti, kad vieny
bė esanti vien utopija, o jų pra
vestas vieningo laisvinimo dar
bo sugriovimas esąs net palaima. 
Kiek pasitraukusių iš Vliko or
ganizacijų narių tikėjo šitais 
teigimais, sunku pasakyti, bet 
didelė jų dauguma vienybės su
griovimą laikė didele klaida ir 
pavojingai nenaudingu veiksmu 
kovoje dėl Lietuvos laisvės.

(liau jisai ir pats jas atmetė. 
Susidomėjimas kalbamuoju 
klausimu beveik išnyko. Bet 
pastaruoju laiku jisai vėl pra
dėta gyvai diskutuoti.

Šiandien jau visi pripažįsta, 
kad komunizmą reikia pažin
ti, o norint jį pažinti, reikia 
jį studijuoti; todėl reikia jį 
aiškinti mokslus einančiam 
jaunimui. Bet prasidėjo gin
čas: kaip jį aiškinti?

Ar dėstyti komunizmą be
šališkai, paliekant studen
tams patiems priimti tokį ar
ba kitokį nusistatymą jo at
žvilgiu, kaip padiktuos jų 
protas? Ar stengtis parodyti 
komunizmo klaidingumą, 
kad studentai nepatektų jo 
įtakon?

Profesorių katedros nėra 
pamokslininkų sakyklos. Dės
tymas neprivalo būti doktri- 
hos kalimas į studentų gal
vas. Studentai turi teisę pa
tirti tiesą ir išmokti savo pro
tu atskirti, kas joje gera ir 
kas bloga.

Su tuo nesutiks tik siaura
pročiai ir fanatikai. Bet keb
lumas yra štai kur: ar daug 
yra mokiojų ir profesorių, 
kurie komunizmą kaip rei
kiant pažįsta ir supranta? To
kių kompetentingų švietėjų 
iki šiol buvo neperdaugiau- 
sia taip Amerikoje; taip ki
tuose kraštuose.

AS ŠEMETA

Išeivijos istorikams bus* tikrai 
sunku nustatyti priežastis, kodėl 
tos politinėm grupės, turinčios 
savo gretose palyginti nemažai 
tautai nusipelnusių žmonių, lei
dosi kelių asmenų, daugiausia 
asmeninių ambicijų vedinų, iš
jungti juos1 iš kovos dėl Lietu
vos laisvės greitų.

Tie keli vadovaują asmenys, 
įsteigę greta Vliko savo separa
tions taškus, savo spaudoje ėmė 
neigti Vliko teisinę prigimtį ir 
skelbti jį esant tik paprasta iš
eivijos organizacija, ir šiai pro
pagandai nebuvo pasigailėta nei 
laiko; nei vietos.

Pakartotinos1 Vliko pastangos 
sugrąžinti pasitraukusias gru
pes Vliko sudėtin pasibaigė Vi
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sišku nepasisekimu, nes opozi
cijos vadai neparodė reikiamo 
susidomėjimo Vliko pastango
mis ir net ėmė viešai tas pastan
gas pajuokti. Tos* pačios vieny
bę suardžiusios jėgos visu už
sidegimu šiais metais užsimojo 
sugriauti Altą — moralinį ir fi
nansinį Vliko ramstį. To pasė
kos jau yra žinomos.

Bet, nežiūrint viso to, didžiulė 
dalis patriotinės išeivijos*, įskai
tant ir išstojusių iš Vliko grupių 
narius, aiškiai nepritarė nepro
tingoms pastangoms ir ilgėjosi 
vienybės, apie kurią taip pra
smingai kalba ir mūsų himno 
žodžiai. Todėl visa tai negalėjo 
perdaug ilgai praeiti negirdomis.

štai š. m. rugsėjo m. 13 d. 
“Laisvoj Lietuvoj” Nr. 18/886, 
skaitome jos redaktoriaus p. A. 
J. Kaulėno straipsnį “Vilkas ir 
Reformos”. Tai yra straipsnis, 
kuris, tikime, turės gerą atgarsį 
ne tik LAS narių tarpe, bet ir 
LNT sudarančiose organizacijo
se, nes tai yra lietuvio sąžinės 
balsas. 'Straipsnyje sakoma:

“Šis dešimtmetis buvo mūsų rie 
tenų dešimtmetis ir bijau, kad isto
rija už tai musų nepagirs. Mes ne
atlikome daug darbų, kurie galėjo 
būti atlikti vardan tos Lietuvos. Ke
lias atgal į vienybę, po tiek nesusi
pratimų, aišku, yra nelengvas. Rei
kia juk užgydyti padarytas nuoskau
das, reikia suvaldyti ambicijas, rei
kia, pagaliau, pilietinės drąsos prisi
pažinti prie padarytų klaidų”.

“Jei mes mokėsime tikrai blaiviai 
pažvelgti į paėti, ir jei mūsų širdyse 
degtų tikra meilė pavergtam kraštui 
— susitarimas ir vienybė yra galima. 
Laikas jau apgydė daug žaizdų, lai
kas nuslopino kai kieno nešiotas per 
plačias ambicijas — liko darbo ir pa
reigos kelias, liko pavergtoj? krašto 
šauksmas — paėkite mum s!”

“Visos sąlygos diktuoja, kad mūsų 
pastangos turėtų būti nukreiptos i 
Vliko autoriteto atstatymą, kad jis 
neliktų išeiviškų organizacijų sam
būriu, bet tautos atstovybe, vėl ap
jungianti visas pradines j oš gru
pes po vieningo darbo stogu...”

“Išeivija yra svarus ir svarbus fak
torius, nes jis yra daugiau judri ir 
gyva, nei tautos atstovybė exzjleje. 
Bet jie abu viens kitą turi papildyti, 
ranka rankon dirbti — juk tikslas 
tas pats”.

“Mes dar visi turim valios ir jėgų. 
Tai rodo mūsų paskiros pastangos. 
Ir bandymai apjungti musų jėgas 
niekad nebus pavėluoti, atsimenant 
didįjį tikslą”.

“Lietuviškai politinei vienybei 
skersai kelio stoja ne išeivijos masė, 
masė laukia taikos ir vieningo dar
bo; tą vienybę trukdo paskiri as
menys, kurie vis dar negali pamiršti 
to, kas buvo prieš 30 ar 20 metų... Ar 
nebūtų laikas tiems užkietėjusiemš 
vyrams eiti į “pensiją”? Tada ne
sunkiai įsikūnytų taip reikalinga šių 
dienų svajonė — vieningas, darnus 
ir našus darbas už Lietuvos laisvę”.

“Pripažinkime tą tiesą, kad nėra ir 
negali būti politiniame gyvenime nei 
amžinų draugų, nei amžinų priešų. 
Į bendrą darbą suveda bendras tiks
las — o tas tikslas, kaip vakar, taip 
ir šiandien, yra neišmatuojamai di
delis — kova dėl bočių žemės ir tau
tos laisvės”.

Tai drąsūs ir teisingi žodžiai! 
Ypač jie darosi svarbūs turint 
omenyje, kad š. m. rugsėjo mė
nesio 29-30 d. Lietuvos Atgimi
mo Sąjūdžio Seniūnų Taryba, ir 
kiti atsakingi pareigūnai susi
renka Chicagoje savo metinei 
konferencijai, kurioje, nuošir
džiai tikime, padarys ir savo isto
rinį nutarimą — įsijungti į vie
ningą Lietuvos laisvinimo darbą 
Vliko gretose, kuriam teisėtai 
priklauso teisė vadintis Tautos 
Atstovybe išeivijoje ir vadovauti 
pavergto krašto išlaisvinimui.

Turime taip pat vilčių, kad ir 
kitos už Vliko gretų esančios or-

UNITED PRESS - NA UJ1EN Ų Photo
Sunkiojo svorio bokso čempionas Patterson nuo Listono smūgio 

krinta į ringo virves. Liston pirmame raunde nokautu laimėjo 
rungtynes ir tapo naujuoju čempionu. Rungtynės įvyko Chicagoje 
rugsėjo 25 d.

ganižaciios labai rimtai pers var
stys vilčių nepasitvirtinimą iš
stojus iš Vliko, nes praėjusieji 
bė naudos metai, pasitraukus iš 
Vliko gretų, aiškiai parodė, jog 
tik vienybėje galybė, o susiskal
dymas ir jo rezultatai yra malo
ni dovanėlė krašto okupantui.

Todėl, ranka rankon, į kovą 
dėl Lietuvos laisvės!

Pasitarimas del Vilniaus
Dienos

Vilniaus Krašto Lietuvių S-gos 
Chicagos skyriaus valdyba turė
dama galvoje, kad Vilnius pri
klauso visai tautai, rugsėjo 21 
d. Jaunimo Namuose buvo sušau
kusi Chicagoje esančių lietuviš
kų organizacijų atstovus* pasita
rimui. Išklausė pirm. Dundulio 
pranešimą, kad šis susirinkimas 
yra sušauktas tikslu dar šiais 
metais suruošti bendrą, visų or
ganizacijų vardu, Vilniaus Die
nos minėjimą. Susirinkusieji 
tam vienbalsiai prifarė ir suda
rė vykdomąjį šventei ruošti ko
mitetą iš šių asmenų: Dundulio, 
Dirkio; Eivionės, Rapšio, Vėb
ros, Petrausko ir Maskaliūno.

Komitetas nutarė minėjimą 
pravesti lapkričio 10 dieną Jau
nimo Namuose su akademine ir 
koncertine programomis ir pra
šo rugsėjo 28 dieną 7:30 vai. 
vakaro Jaunimo namuose susi
rinkti visų lietuviškų organiza
cijų, atstovams dar kartą susi
rinkti ir aptarti minėjimo pro
gramos vykdymą. Komitetas

HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ KLUBAS 
VIENBALSIAI REMIA TEISĖJA WELLS

Humboldt Parko Lietuvių Klubas savo susirinkime, įvyku
siame praėjusią savaitę, rugsėjo 19 d. vakare, vienbalsiai pasi
sakė už teisėjo Alfonse F. Wells kandidatūrą į Superior Teismo 
teisėjus ir pasižadėjo per rinkimus ne tik visi nariai atiduoti 
savo balsą už telš. Wells, bet ir paveikti; kad visi lietuviai už 
jį balsuotų. K. C.

Žagariečiy klubas
Chicagos Lietuvių Žagariečių 

Klubo po vasaros atostogų susi
rinkimas įvyko rugsėjo 23 d. 
Vengeliausko salėje. Susirinki
mą atidarė pirmininkas Paul Ma- 
silionis. Pranešė, kad mirė klu
bo trys nariai: Juozapas Geda- 
minskas, Frank Stankus ir He
len Rumshik. Susirinkimas pa
gerbė mirusius atsistojimu.

Metinė parengimo komisija 
(Rose Didžgalviš, Adelė Šankus 
ir Josephine Masilionis) pranešė, 
kad įvykę piknikai liepos 1 d. 
ir rugpjūčio 26 d. Liepos darže 
gražiai pavyko ir davė klubui 
gražaus pelno. Komisija nuošir
džiai dėkoja darbininkams, na
riams ir svečiams už atsilanky
mą ir paramą. Taipgi pranešė, 
kad paskutinis klubo piknikas 
įvyks sekmadienį, spalio 21 d. 
Liepos darže. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir daug kitų pa- 
margiriimų. šokiams smagus or
kestras. Kviečia visus atsilan
kyti. Klubo susirinkimas įvyks 
sekmadienį, spalio 28 d. Venge
liausko salėje (4500 So'. Tail
man At^e.) 1 vai. po pietų. Visi 
nariai prašomi dalyvauti.

Koresp. A. B.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas’’,
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DR. ANNA B ALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Kristijono Donelaičio Lituanistikos 
mokyklos išvyka

Tek: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Š. m. rugsėjo 23 d. Kristijo
no Donelaičio Lituanistikos 
mokykla turėjo išvyką į Mari
jonų ūkį (Clarendon Hills). 
Arba kaip mokyklos vedėjas 
Širka vadino: tėvų ir mokinių 
susipažinimo diena. Diena pa
sitaikė labai graži. Ne tik tė
vai su savo vaikučiais — mo
kinukais, bet ir šiaip žmonių 
suvažiavo gana gausiai.

Visą laiką Balys Brazdžio
nis per garsiakalbį grojo įvai
rias lietuviškas plokšteles. Pa
čią išvyką atidarė tėvų komi
teto pirmininkas Regis, kuris 
tarp kitko prašė vaikučius uo
liai mokintis lietuvių kalbos. 
Dar priminė, kad šiais metais 
mokyklą pradėjo lankyti per 
250 mokinių. Esamos patalpos 
Fieldhause jau permažos. Bū
tiniausias reikalas verčia ieš
koti tinkamesnių mokyklai 
patalpų. Yra padaryti žygiai 
ir jau tikrai bus gautos vienoje 
pradžios mokyklos mokykloje. 
Jau ir praeitą šeštadienį dėl 
stokos vietos du skyriai turė
jo būti perkelti į Evangelikų 
Liuteronų Tėviškės parapijos 
salę.

Po to mokinukai vedami šo-

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 poniet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArdens 3-7278

GRovehili 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967.

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš- 
tadienį tik 10—12._______

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, Ilk

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. pepiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdziu 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketdrtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

\ dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

L! ETUVlAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

kių mokytojos Martienės gra
žiai po du surikiuoti, daugu
moje tautiniais rūbeliais ap
rengti, pražygiavo per didoką 
aikštę. Maži mokinukai, vado
vaujami mokytojos Martienės, 
pašoko tautinius šokius. Du 
gaideliai labai gražiai buvo 
pašokti. Iš tiesų atrodė, lyg 
tai būtų gaidžių tarpusavė ko
va. Daug kas sakė: “Na, ir iš
mokyk tu man tokius pipiru- 
ku taip gražiai pašokti.” Dar 
tie patys vaikučiai pašoko: 
Sėjau rūtą ir Grybs, grybs.

Vyresnio amžiaus mokiniai 
pašoko: Suktinį, Kubilą ir 
Kalvelį. Tautinius šokius 
akordeonu palydėjo Aleksa. 
Publika tautinių šokių šokė
jams atsidėkojo gausiomis ka
tutėmis.

Pora mokinių skyrių, moky
tojos Lampsatienės vadovau
jami, su dideliu įsijautimu 
deklamavo visi choru. “Mes 
tėvynę ginsim”. Vadovauja
ma. Bertulio visa mokykla 
(kaip geri choristai, tik žino
ma vaikiškais balseliais) pa
dainavo: Kaminkrėtį, Kirtimė- 
lį ir Riešutėlius. Tikrai pui
kiai skambėjo jų dainelės. Ir 
dainininkams publika gausiais 
katutėmis atsidėkojo.

Vyko ir tėvų suneštų dova
nėlių laimingiesiems paskirs
tymas. Kiek čia vaikučiai kle
gėjo, džiaugėsi, tėvams nešė 
rodyti savo laimę.

Berods, p. Kraučeliūnas at
vedė į aikštę ir padovanojo 
šiai mokyklai gražų riebų juo
domis kojomis, šviesiai rus
vos spalvos aviną. Kiek čia 
vėl vaikai džiaugėsi su tuo 
avinu. Jį glostė, maistą nešė; 
ir įvairiais būdais jam savo 
meilę reiškė. Iškarto avinas 
kentėjo, bet kada jau perdaug 
įgriso, tai kai kam kakta ir į 
užpakaliuką stukterejo. Bet 
tas negelbėjo. Visą laiką vai
kai iiuo avilio nenorėjo afsi-j 
traukti. Tik tėvų raginami tu
rėjo aviną palikti ramybėje. 
Šis avinas burtų keliu teko 
Stasiui šakiniui. Mačiau kaip 
laimėtojas stovėjo susirūpinęs. 
Matyti, nežinojo kaip jį rei
kės į Chicagą atsigabenti.; 
Lengva mašina juk negabensi, 
o samdyti Beniulį ar Naujo-j 
kaitį perbrangiai kainuotų. 
Geriau jo nelaimėti.

Bendrai išvyką reikia lai-i 
kyti visais atžvilgiais pavyku
sią.

Stasys J užkertas

ninku — tik keli šimtai.
Rugsėjo 30 d. Pittsburghe, šv. 

Kazimiero parapijos salėje šau
kiamas balfininkų susirinkimas, 
kuriame prakalbą pasakys kan. 
J. B. Končius, neseniai lankęs 
Europą ir gerai žinąs ten esan
čių lietuvių skurdą.

iį
Kun. L. Jankus

partijos nominavi- 
norą Adamowski 
laiške specialiam 

Kelvin Gilloghy,

Adamowski nori 
būti Chicagos meru

Buvęs valst. gynėjas, Ben
jamin Adamowski, kuri praė
jusiuose rinkimuose nugalėjo 
jo oponentas Daniel P. Ward, 
praėjusį antradienį paskelbė, 
kad kandidatuosiąs į merus 
ir tam tikslui tik laukią^ res
publikonų 
mo. Savo 
pareiškė 
tardytojui
kuriam yra pavesta ištardyti 
Adamowskį, ką jis padarė su 
apie $800,000 pinigų, kuriuos 
išleido būdamas vai. gynėju ir 
nepaliko jokios atskaitomybės. 
Gilloghy pareiškė, kad Ada- 
mowskj ir jo buvusį vyr. in- 
vestigatorių Paul Newey jis 
“kaip galima greičiau” per
duos grad jury teismui.

Chicago Tribune trečiadie
nio vedamajame atsargiai 
traukiasi nuo Adamowskio, 
pareikšdama, kad kol Ada
mowski neduos ataskaitos ry
šium su išleistais pinigais, 
“tol jis nėra geroje pozicijoje 
prašyti ,kad remtų jo kandi
datūrą į Chicagos merus. Esą 
respublikonų vadai išmintin-

gai daro susilaikydami dėl jo 
kandidatūros.

i=*.- ------ '..A.. —................................
Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Pragyvenimo išlaidos
Darbo departamento statis

tika rodo, kad pragyvenimo 
išlaidos Jungt. Valstybėse lie- 

?pos mėnesį pakilo ir rugpiū- 
čio mėnesį pasiliko tokios pat.

Lyginant su 1957-59 metų 
liepos-rugpiūčio indeksu, šie
met buvo 105.5%?, lyginant gi 
su 1947-49 m. indeksu — šie
met yra 129.4%.

Chicagos indeksas per rug- 
piūčio mėnesį buvo 104.4 ar
ba 7% aukštesnis už pernykš
tį ir 131.6% aukštesnis už 
1947-49 metų.

— Lietuvių Demokratų Lygos susi
rinkimas įvyks rugsėjo 27 dieną, 8 v. 
vak. Don Varnas Posto patalpose. 
Delegatai ir klubų nariai kviečiami 
atsilankyti. Bus užkanda.

J. Skeivys, vicepirm.

— Lietuvių Našlių ir Našliukių 
draugiško klubo susirinkimas įvyks 
penktadienį, rugsėjo 28 d. Liberty 
svetainėje, 14 St. ir 49 Ct., Cicero. 
Visi nariai ir narės kviečiami atsi
lankyti prieš banketą, nes bus daug 
kas svarstyti. Visi bukime ir tarki- 
mės, nepaveskime mažumai nutari
mus daryti. Po susirinkimo vaišės ir 
gera muzika. J. Zaura

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

A. f A.
STANISLOVAS BARAUSKAS

Gyv. prie Petrulių šeimos, 
Thorp, Wis.

Mirė Chippewa ligoninėj 1962 
m. rugsėjo 25 d., sulaukęs 84 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: draugai.
Kūnas pašarvotas Thorp kop., 

Thorp, Wis.
Penktadienį, rugsėjo 28 die

ną 10:00 vali ryto bus lydimas 
iš koplyčios į St. Hedwigs para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas vieti
nėse kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Barausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: Draugai.

ANTANAS JUSCIUS
Gyv. 7140 So. Maplewod Ave.

Batų dirbtuvės 2635 W. 69th St. savininkas
Mirė 1962 m. rugsėjo 25 d., 7 vai. vakaro, sulaukęs 66 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko, nuliūdę: dvi dukterys: Florence S.ęhaults, žentas Ray

mond, ir Evelyn Staniulis, žeptas Alexander; sūnūs Edward, marti 
Jean, p,enki anūkai ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių DJai, šv. Vardo D-jai-
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W.' 

71st Street.
šeštadienį, rugsėjo 29 dieną 9 vai,., ryto bus lydimas iš koply-? 

čjos į Gimimo Panelės Švenčiausios. Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bu§ laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Jusčius giminės, draugai ir pažįstami nuošir-. 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR

paskutinį pa-

LOVEIKIS
K V I E T K I N I NKSA S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.; pirmad. ir ketvlrtad, 1-4 popiet, 
..antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

utiso tek: Hfe 4-1 ui8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:U0—2:01) p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

' 1 \
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V ./

GRADINSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

12 MĖN. GARANTIJA
TV aparato dalims. Pilna kaina — 

mažiau kaip $200.00.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sękmad.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniai* 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

-.... :............. ~ .. __ uLy

BALFO ŽINIOS
Hollywoodas Balfo seime

Toliausiai nuo Baltimorės gy
venantieji JAV lietuviai yra Flo
ridoje ir Kalifornijoje. Ir ten' 
tautiečiai kruta, Balfui lėšas: 
telkia.

Iš Floridos Hollywood© į Bal
fo seimą tikrai atvyksta pirmi
ninkas V. Skupeika ir iždininkė 
p. J. Goodwill, o gal ir dar dau
giau kas atvyks. Iš Kalifornijos 
Hollywood© savo atstovą atsiun
čia direktorius p. A. Dabšys.

Sviestas ir sūris Vokietijos 
lietuviams

JAV Žemės Ūkio Departamen
tas,, po didelių Balfo pastangų, 
pagaliau paskyrė 10,000 sv. švie
sto lietuviams tremtiniams Vo
kietijoje. šis sviesto davinys iš
plauks iš Detroito į Bremeną š. 
m. spalio 2 d. Jau daugelį metų 
Balfas negaudavo sviesto iš JAV 
valdžios, nes jo neužtekdavo vie
tos (JAV) šalpos reikalams. Yra 
beveik tikra, kad liet, tremti
niams gausime 42,000 sv. sūrio, 
kurį reikės nuvežti į Bremeną 
dar šiais metais, nes Vokietijos 
Federalinė valdžia pervežimo lai
vais išlaidas už Balfo važmas 
šiais metais* dar apmoka.

Pittsburgh, Pa.
Balfo rėmėjai ir nariai — re

tas dalykas Pėnnsylvanijos lie
tuvių tarpe. Lietuvių ten yra 

j dešimtimis tūkstančių, o balfi-

6-2345.
MM

$

Dr. MYKOLAS STRIKOL
Gyv. 6641 So. Albany Ave. IB

Mirė 1962 m. rugsėjo 26 d., 3:30 vai. ryte, sulaukęs 70 metų am
žiaus. Gimęs Dvariškių kaime, Ramygalos parap., Panevėžio apskr. I

Amerikoje išgyveno. apie 57 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė, pagal tėvus. Graff, duktė Elaine 

Mason, jos vyras adv. Dan, 3 anūkai: Dan, Jr., Myra ir Grant, 2 se
serys: Ona Vitkus ir Agnieška Sakadulskienė ir jos šeima, gyv. Ams-- 
terdam, N. Y., sesers sūnus Dr. A. Kindar, gyv. Amsterdam, N. Y., 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Kęstučio Paš. Kl., Chicagos Lietuvių Dr., S. L. A. 122 
kuopai, Lamda Mu Delta Fraternity, Fraternal Order of Eagles ir 
Illinois Lietuvių Dr. Dr-jai.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 
71st Street.

Šeštadieni, rugsėjo. 29 dieną 1 vai. po pietų bus lydimas iš ko-.^ 
plyčios į Lietuvių Tautines kapines..

Visi a: ?.• ^r; Mykolo Strikol giminės, draugai ir pažįstami nuo-$ 
Širdžiai .kviečiami dalyvąuti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, anūkai, seserys ir giminės.

Laidotuvių. Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

pa-

£

DaktaruiMYKOLUI STRIKOLIUI
mirus, jo žmonai Petronėlei, dukteriai Elai

lią užuojautą
ne Mason ir kitiems giminėms reiškia gi

JULIA ir K. AUGUSTAI

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LAGKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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1939 m. rugpjūčio 31 d. Klaipėdoje
Šią paskutinę mano atosto

gų dieną sugalvojau nuvykti 
i Klaipėdą. Būdamas Kretin
gos miesto gyventojas, turė
jau Lietuvos -Vokietijos sie
nai pereiti kortelę ir su ta 
kortele vokiečiai leido va
žiuoti ir Klaipėdon, nors kor
telėje buvo parašyta, kad už 
sienos į krašto vidų galima 
keliauti tik iki 10 kilometrų 
atstumo.

kulkosvydžio — žuvo nuo vo
kiečių kulkos.

Klaipėdoje su gr. Tiškevi
čium išsiskyrėme. Jis nuėjo 

' i savo namus, o aš nužings- 
į niąvau Į vaistinę ir nusipir- 
j kau vaistų, kurių Kretingoje 
i negalėjau gauti. Tada ėjau 
i pasižvalgyti i miestą. Nors 
I po “anschlusso” jau buvau 
buvęs Klaipėdoje, tačiau da- 

j bar miestas atrodė kitoks, ne
viena buvo graži, — saulė

ta ir šilta. Bajorų pereinama
me punkte turėjau pereiti per 
kontrole lietuvių ir 
muitinėse, taip pat
raštinėje, kur tikrino doku
mentus, kiek turiu vokiškos 
valiutos (galima buvo turėti 
nedaugiau 20 reichsmarkių), 
ir ar nesinešu uždraustų spe
kuliacinių prekių (sviesto, 
lašinių ir k t.).

Viskas buvo tvarkoje. Nu
sipirkau bilietą ir Įlipau i 
traukini, kur sutikau kretin
giškį grafą Kazimierą Tiške
vičių, irgi važiavusi i Klaipė
dą. Mat jis ten turėjo du na
mus.

Grafas Kazimieras Tiškevi
čius (per 30 metų amžiaus), 
nors buvo kilęs iš lenkiškos 
dvasios dvarininkų šeimos, 
save laikė tikru lietuviu, bu
vo išrinktas Kretingos apskri
ties valdybos nariu ir paži
nojusieji ji, atsiliepdavo apie 
ji kaip be išdidumo simpatiš
ką žmogų.

Kilus vokiečių-rusų karui, 
jis Įsijungė Į lietuvių partiza
nų eiles. Su kitais partizanais 
netoli Mažeikių važiuodamas 
automobiliu — kurį sako per 
klaidą vokiečiai apšaudė iš

gu pirmiau. Visur Į akis kri- 
' !o vokiečių kariuomenės gau- 
į sumas, — kariai žingsniavo 

vokiečių ’ Pav*en’a* arba būriais visose 
gestapo ; gatvėse. Ant buvusios Lietu- 

i vos Vytauto Didžiojo gimna- 
I zijos rūmų tebekabėjo iš lie-

CONCRETE WORK 
47c. square foot 

All flat work laid in 
Winter prices now in 

effect.
Call now

PO 7-2708

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

jraOKBBMlMMUKIIMMnUKMKIWBamMBUMKant

PASKUTINĖS NAUJIENOS!
SIŪLOME:

šveicariškus Omega ir kitų firmų 
laikrodžius, kainos $7 — $375; 
jungtuvinius žiedus $10 — $850; 
akordeonus $55 — $775; rašomą
sias mašinėles lietuvių ir kitų 
kalbų raidynais $47 — $125; siu
vamas mašinas $30 — $375.

Šias prekes galite pasiųsti ir i 
Lietuvą. Siuntimo ištaiga čia, to
se pačiose patalpose.

Sąlygos geros — prašome įsi
tikinti !

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YA rds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas 
ii pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ilk, 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
menomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS ,

★ ★ ★ *********

tuviškų raidžių žodžiai: “Ir 
šviesa ir tiesa mus žingsnius 
telydi”. Tačiau patys rūmai 
buvo užimti vokiečių karei
vių. Iš gatvės pusės mačiau 
juos stovinčius prie atidary
tų langų arba sėdinčius ant 
palangių.

Gatvėse ant skelbimų lentų 
buvo iškabinėti iš laikraščių 
iškirpti lapai su Dancigo ko
ridoriaus žemėlapiais ir po jų 
žemiau sekusiais aprašymais 
apie Versalio taikos sutartį, 
kuri, nusikalsdama elementa
riniam žmoniškumui, suskal
džiusi Vokietiją į dvi dalis. 
Ta neteisybė negalinti būti 
toleruojama ir dabar atėjęs 
laikas ją atitaisyti, — jei rei
kės, net jėgos pagelba.

Kai kuriuose languose buvo 
iškabinėti antisemitinio ilius
truoto laikraščio “Stuermer” 
lapai su žydus pašiepiančiais 
paveikslais.

Liepoj aus gatvės didžiosio
se sankryžose aidėjo garsia
kalbiai, per kuriuos kas va
landą perdavinėjo radijo sto
čių skelbiamas paskutines ži
nias. Tų žinių centrinę temą 
sudarė taip pat Versalio tai
kos sutarties “gėda” — Dan
cigo koridorius. Sustojusių 
žmonių būriai klausėsi trans
liacijų.

Virš miesto be paliovos 
skraidė iš jūros pakilę hidro- 
planai.

Visi tie vaizdai buvo ženk
lai, kad politinis įtempimas 
tarp Vokietijos ir Lenkijos 
yra pasiekęs kulminacinį taš
ką ir kad greičiausiai esame 
jau karo išvakarėse.

Užėjau į restoraną paval
gyti pietų. Sriubos lėkštė, 
duonos riekutė, du kotletai 
su padažu ir dviem bulvėm 
bei obuolių kompoto lėkšte
lė. Kaina 1,20 reichsmarkių. 
Restorane prie sienos kabojo 
įrėmuotas blizgančio žalsvo 
popieriaus lapas su “fuehre- 
rio” atvaizdu ir tekstu iš 10 
ar daugiau punktų, kuriuose 
buvo aprašyti jo laimėjimai: 
karinės prievolės įvedimas, 
Reino krašto užėmimas, Aus
trijos, Sudėtų krašto, Čekos
lovakijos, Klaipėdos krašto 
prijungimas ir kt. Pabaigoje 
visos vokiečių tautos vardu 
buvo reiškiama fuehreriui 
padėka už įvykdytus laimėji
mus ir reiškiamas visiškas 
pasitikėjimas, jog jis vokiečių 
tautą išves į jai priklausančią 
saugią ir garbingą ateitį.

Galvojau, kad mums lietu
viams tie visi reiškiniai nie
ko gero nežada. Gal netrukus 
bus pareikalauta prie Vokie
tijos prijungti ir Pabaltijo 
valstybes.

Norėdamas užsimiršti ir at
sipalaiduoti nuo atsivežtų vo
kiškų markių užsukau į vie
ną ir kitą “kneipę” (karčia- 
mą) ir ten ragavau vokiškų 
likerių skonį. Gerokai įkai
tęs ir užmiršęs kabančio ka
ro pavojus grįžau į Kretingą 
vakare jau sutemus.

Antrą dieną po pasibaigu
sių atostogų ėjau dirbti. Apie 
11 vai. į mūsų raštinę atėjo 
iš kitos įstaigos pažįstamas 
tarnautojas ir sako:

— Ar žinote naujieną, — 
vokiečiai puolė Lenkiją. Jau 
vyksta karas.

Aš sakau, kad tai jau vakar

galėjau numatyti iš patirtų 
Įspūdžių Klaipė d o j e.

Atvykęs tarnautojas pasiū
lė man su juo užeiti i jo hutą 
(netoli mano raštinės) ir ten 
pasiklausyti Varšuvos radijo 
stoties pranešimų.

Iš Lenkijos sostinės radijo 
stoties sklydo visokį signa
lai ir šifruoti pranešimai, 
protarpiais buvo pranešinė- 
jama apie lenkų kariuome
nės didvyrišką kovimąsi su 
pranašesnėmis priešo jėgo
mis., kad lenkų kariuomenė 
beveik visur atlaikanti savo 
pozicijas ir priešui padariu
si didelių nuostolių. Taip pat 
skelbė ir apie vokiečių lėktu
vų vykdomus bombardavi
mus Lenkijos miestų.

Iš radijo stotyje pastebimos 
suirutės ir pranešimų nervin
gumo aiškiai jautėsi, kad 
Lenkija yra kritiškoje padė
tyje.

Klausydamiesi šitų prane
šimų, mudu svarstėme mūsų 
kraštą liečiančias galimybes 

i ir gavome tokias išvadas: 
prasidėjusios vokiečių-lenkų 
imtynės yra tik Įvadas į pa
saulinės apimties karo gaisrą. 
Mūsų brangi Lietuva, rube- 
žiuodamosi su kariaujančiais 
kraštais, busimose žūtbūtinė
se imtynėse, tikriausiai neiš
liks nepaliesta, ir tas palieti
mas mums reikš nepriklau
somybės netekimą.

Tokią mūsų ateitį jau nu
matė daugumas politikuojan
čių žmonių, kai tik prasidėjo 
Antrasis Pasaulinis karas.

L. K.
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— BALFo 3-čio sk. Bridge- 
porte valdyba, rugsėjo mėn. 
23 dieną prie šv. Jurgio bažny
čios išdalino vokelius piniginei 
rinkliavai, o rugsėjo 30 dieną 
tie vokeliai bus surenkami. 
Mielųjų bridgeportiečių prašo
me tą dieną vokelius su auka 
rinkėjams grąžinti. Kas nega
lėtų savo aukos įteikti sekma
dienį, prašome ją palikti 
“Daina” T. V., 3321 So. Halsted 
Street.

— Sol. S. Klimaitė - Pautie- 
nienė dainuos Lituanicos Skautų 
Tunto Tėvų Komiteto ruošia
mame vakare, kuris įvyks spalio 
6 d. B. Pakšto salėje.

— Visi kviečiami šį sekma
dienį 4 vai. p. p. atvykti į Jau
nimo Centre vykstančią Madų 
Parodą Ark. Matulaičio Senelių 
Namų statybai paremti. B’iletai 
parduodami nuo 3 vai. p. p. prie 
įėjimo. Pamatysime modeliuo
jant savo pačių siūtus rūbus 
dantų gyd. P. Vaitaitienę, E. 
Kučiūnienę, L. Sodeikienę, pia
nistę M. Memėnaitę, A. Šulaitie- 
nę, S. Olšauskienę, O. Baukienę. 
Solistė Pr. Bičkienė, dr. A. La- 
bokienė, D. Tutlytė ir R. Butku
tė modeliuos E. Tutlienės joms 
pasiūtas sukneles. Visi yra lau
kiami praleisti keletą valandų 
besidžiaugiant mūsų lietuvaičių 
rankų darbais, o tuo pačiu pa
remiant ir labdaros darbą.

— Dr. Vydūno šalpos fondas, 
globojamas Akademinio skau
tų sąjūdžio, jau 10 metų sėk
mingai veikia Čikagoje. Jam lė
šos surenkamos aukų būdu, 
akad. skautų vienetų parama, o

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REIKALINGI VYRAI:
• Gazo lydytojai
• šaltkalviai
• Tekintojai rankomis
• Plastikinių modelių gamin

tojai rankomis.
• Metalinių lakštų lankstyto

jo! rankomis ir plaktuku.
Viršvalandžiai... Uždirbsite nuo šim
to septyniolikos dolerių iki šimto 
penkiasdešimt per savaitę. Veltui 
gydymas, draudimas jums ir jūsų 

šeimai.
Reikia mokėti angliškai.

NATIONAL LEAD COMPANY
1710 So. Peoria

C Anal 6-3710
Mr. Walters

ELECTRICITY
Elektros įtaisymai________

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA ir resto
ranas fabrikų rajone. Sekmadieniais 

uždaryta. LU 1-1026.

PIETVAKARINĖJE CHICAGOS da
lyje parduodama taverna — moder
niška, kampinis namas. Įsteigta prieš 
25 metus, parduodama su namu ar be 
namo. Rašyti: “Naujienos”, Box 

No. 4888, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

20 AKRŲ MĖLYNIŲ FARMA 
Namas, “kabinos”, laistymui sistema, 
sunkvežimis ir kiti įrankiai. Teirau

tis pas BURLIE DODGE, R. 2, 
GRAND HAVEN, MICH.

ypač platinant Fondo kas metai 
leidžiamus kalėdinius atvirukus. 
Surinktais pinigais Vydūno Fon
das yra parėmęs nemaža studi
juojančio jaunimo, suteikda
mas galimybę baigti mokslus. 
Šiomis dienomis vienas čikagiš- 
kis lietuvis, pensininkas, Fondo 
darbą parėmė gražia $100 au
ka, persiųsdamas ją Fondo rei
kalų vedėjui Alg. Bakaičiui 
(2530 W. 40 St., Chicago 32, 
Ill.) ir prašydamas neskelbti jo 
pavardės. Kilnūs aukotojas pa
žymėjo, kad šiį sumą Lietuvos 
jaunimui remti jis sutaupęs iš 
savo pensijos per ilgesnį laiką, 
atidėdamas po kelius dolerius. 
Jis tikisi, kad visuomenės re
miamas jaunimas ne tik moky
sis, bet ir išliks lietuviškas.

— Aleksandras Ružancovas, 
Lietuvių Bibliografijos tarny
bos vedėjas, gyvenąs Danvillė- 
je, III., šiuo metu sirginėju ir 
dėl ligos dažnai turi gulėti lo
voje, tačiau, sukaupęs savo jė
gas, jis įstengia sekti mūsų 
spaudą ir registruoti išeivijoje 
išeinančius leidinius. Jis reda
guoja ir “Knygų Lentyną”.

— Dr. Antanas čerškus su 
žmona lankėsi Čikagoje. Jis 
eina svarbias pareigas St. Louis 
veteranų ligoninėje. Būdamas 
Čikagoje ypač domėjosi lietu
viškos knygos reikalais ir prisi
pirko jų nemažą kiekį.

— Vilniaus Dienos Minėjimo 
Rengimo Komitetas maloniai 
kviečia Čikagos lietuvių įvairių 
organizacijų atstovus teiktis at
vykti į pasitarimą, kuriame bus 
svarstomi Vilniaus dienos mi
nėjimo įvairūs reikalai. Pasita
rimas bus šį penktadienį (9. 28), 
7 vai. 30 min. vak., Jaunimo 
Centre.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Kai policininkai Hugh Hodges (kairėje) ir Kenneth Armstead 

bandė palaikyti tvarką suruoštoje St. Louis mieste demonstracijo
je, tai pro vieną langą į juos buvo paleistas šūvis iš šautuvo. Abu 
policininkai buvo sunkiai sužeisti.

REAL ESTATE FOR SALE 
N a mai, Žemė — Pardavimu i

MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, P/2 a., 5 ir 6, Marų. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M.

Parke. >

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja 
mus turtus, aprūpina visų rūsiu 
insurance, pildo income tax pareis 

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainomi 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $12,200 už 1% aukšto 2 butų me
dinį prie 63rd ir Kedzie, 6 ir 3 kamb., 

garažas, mažas įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

PARDUODAMAS 2 aukštų namas, 
2x4 kamb., $200 pajamų per mėnesi. 

5723 W. 64th Pl. — PO 7-5684.

SIU METŲ 
GERIAUSIAS PIRKINYS

6 butų mūras, visi butai po 5 kamb., 
centrai vandens garų šildymas.

dinis 3 auto ‘ garažas. 
Arti 78 ir Morgan. 

Tik $41,500.
ST 3-1423

Me-

CICERO UŽ $17,900 PIRKSITE 2 bu
tų bungalow, 5—4 kamb. (3 mieg.), 
apylinkėj 31 ir 52nd Avė., karšto 
vand. ir gazo šild., mokesčiu tik $98. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 2—5 
Duokite pasiūlymą už naują mūrini 
namą su 4 miegamaisiais ir 2 vonio
mis, gazo ir karšto vandens šild., alu

minum dvigubi langai ir tinklai.
6517 SO. OAKLEY 

BE 3-1739

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namy Slaty tojai ir Ta i sy to j a i

A-VAILABLE — SEVER SERVICE 
Catch Basins Cleaned 

(Chemically Disinfected) 
Sewer Pipes Mach. 

Cleaned, $20 
All Odor Eliminated 

Auto. Flood Control $420 
work done by experiencedAll

1044 W. 31st St.
men

CL 4-5538

A. ABALL ROOFING CO.
togai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir ’ 
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas

A. ABALL
3925 W.

s

Jei

duo-

įvertinimas.
ROOFING CO.
Roosevelt Rd,

norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412
Victor Skade ST 8-9272

2431

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6.047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir

■ užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

MŪRINIS, 7 metų, 3 mieg., kilimai, 
garažas, bargenas už $20,900.

MŪRINIS, U/2 a., 5 ir 4 viršuj, su 
dviem Įėjimais, M. P. Tik $21,900.

MEDINIS 4 kamb., rūsys, rad. gazo 
išldymas, M. P. $10,400.

MŪRINIS 5. kamb., garažas, naujas 
šildymas, 59 ir Mozart, $16,800.

MŪRINIS 3 butai, šalia mūsų įstai
gos, naujas šild., $30,900.

Mūrinis 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
M. P. Tik $20,000.

MŪRINIS naujas: butas ir pilnai 
įrengtas grožio salonas. $34,500.

MŪRINIS, 2x5, garažas, pastogėj 
kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, 
skubiai — $27,900.

MŪRINIS, 8 metų, 3 mieg., garažas, 
įrengtas rūsys su baru ir baldais, M. 
Parke, $22,700.

MŪRINIS NAUJAS 2x5%, su 3 
mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, 
Gage P. $39,800.

MŪRINIS, 3 mieg., garažas, arti 
M. Parko apylinkės, $11,900.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
6 KAMB. MŪRAS, puikiai Įreng

tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara
žas, daug priedu. $16,900.

2 PO 4, BEVEIK NAUJAS, 30 p. 
sklypas, atsk. šild. gazu, apsaugotas 
nuo potvynių rūsys, alum, langai, 
2 a. garažas, M. Parke. $37,400.

P/2 A. MŪRAS, 5 ir 4 kamb., nau
jas šildymas gazu. $23,900.

GRAŽUS 4 KAMB. medinis, gali
ma Įrengti 2 kamb._ viršuje, apsau
gotas nuo potvyniu rūsys, puiki vieta 
M. Parke. $16,800.

BAIGIAMAS STATYTI luksus, 6 
ir 3 kamb. viename aukšte, 2 šei
mom, namas — rezidencija. 7. 
blokų į pietus nuo M. Parko. Ap
žiūrėkite — sužavės Jus.

PRIEŠAIS M. PARKĄ beveik nau- 
kamb. expandable, 2 autu ga- 

Tik $22,500.
jas 5 
ražas.

6924

Pora

TURIME DAUG APART. NAMŲ, 
senesnių ir naujų. Pora iš jų — geri 
pirkiniai. Pasiteiraukite ir apžiūrė
kite.

2 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 6 kamb., nau
jas šild. gazu, modernios virtuvės, 
kilimai abiejuose butuose, 2 a. gara
žas, M. Parke. — $26,900.

2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, 
pilna apsauga nuo potvynio, naujas 
stogas, alum, langai, platus sklypas, 
2 a. garažas, M. Parke. $31,900.

7 KAMB. MŪRINIS', moderni vir
tuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 
2 a. garažas, M. Parke, $18,600.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis įvažiavimas, tik $23,000.

9 VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

NERIS REAL ESTATE
SO. WESTERN AVE. TEL.: 471 -0321

2 AUKŠTU MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27,500.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildvmas. Arti 62 ir Washtenaw, 
$26,800.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dvmas, garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17,900.

2 BUTŲ 6 metų mūrinis, vo
nios, alyva šildymas, garažas. Mar
quette Parke. Skambinti poniai Gi
gai. $41,750.

4 BUTŲ MŪRINIAI, Marquette Par-

ko apylinkėje — pasirinkimas iš 8 
namu. Kainos nuo $49,500.

3 BUTU MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24.900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 6—4, pla
tus sklypas, gazu šildymas. Spalvoti 
vonios įrengimai. Arti 71 ir Washte
naw. $23,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę Įvertinsite.

Turime pasirinkimą Įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BUTŲ 7 METŲ mūras arti parko, 

dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41,000.

3 BUTŲ MŪRAS arti Maria High, 
naujas gazu šildymas, garažas, — 
$34,500.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti parkas, mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū
ras, aukštas stogas, garažas, $18,800.

MODERNI REZIDENCIJA 7 kamb. 
ant 55 pėdų loto prieš parką — tin
ka žmogui kurs matė ir lygino gerus 
namus. $35,800.

NAUJAS GRAŽUS BIZNIO MŪ
RAS — likerio prekyba, taverna ir 
didelis luxus butas, kaina numušta, 

matysite patys.
APKALTAS MEDINIS 5 kamb., 

naujas šildymas gazu, garažas, prašo 
$14,000.

ANT KAMPO 2 BUTU MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsy, atskiri ga
zu šild., mūro garažas. $27.700.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS, gara
žas, alyva šild., tvirtas namas, gera 
vieta. $19.950.

SAVININKAS LIETUVIS PAR
DUOS pigiai 15 metų maisto preky-

bą. 2 aukštų mūrą, du butai — dide
lis ir mažas, labai gera vieta ir di
delė klientūra. Savininkas užaugino 
šeimą ir padarė atsargai pinigų.

NE PALOCIU, bet gavome puikų 
mūro namą. 6 kamb., air cond., kar- 
petai, sausas medžiu iškaltas rūsys 
— baras — naujas gazo šildymas, mo
derni vonia ir virtuvė, garažas, daug 
priedu. $18,800.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matysite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsų ofiso yra puikus 6 kamb. mū
ras ir 2 auto mūro garažas už $18,500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK
STA — štai Jums apie $5,000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19,950.

JEIGU SAU GYVENTI ARTI JAU
NIMO CENTRO — 9 kamb., 4 mieg. 
mūro rezidencija ant 60 pėdų sklypo, 
garažas, sodas, kaina pavydėtina.

MEDINIS APKALTAS, 3 butai, ša
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 

sklypo 7 metų 5% kmb. mur. namas. 
Garažas. Šoninis Įvažiavimas. Arti 
mokvklos. Geras pfrkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4¥2 kmb.v na
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu
ma. Švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru įė
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas. 
30 pėdų sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už ši 8 metų mūr. namą!

17 METŲ mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
3% kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto ga
ražas. $30,500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar
quette Pk. $18.500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marquette Pk. Apžiūrėkite! Savinin
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto.
Pigu. . ._______

5% IR 4% KAMB. mūr. Marquette 
Parke. Gazo karšto vandens šiluma. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto ga
ražas. švarus ir nebrangus.

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu Įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

REMODELIUOTAS 6 kmb.

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

$280 mėn. pajamų. 
Verta dėmesio!

mūr.

bungalow Marquette Pk. su 4 kamb. 
butu viršuje ($103 nuomos), šildymas 
karštu vandeniu-gazu. Maži taksai. 
$23,500.

PROGA Įsigyti Marquette Pk. 7 
metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. 
rūsyje mūr. namą. Apsauga nuo po
tvynio. 2 mašinų garažas — Įvažiavi
mas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GEROJE Marquette Pk. vie
toje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 
4 kmb. rūsyje—mūr. namas. 2 maši
nų mūr. garažas. Geras namas. Pa
siteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mur. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

ĮDOMU! Netoli 72-os ir Western 
Ave. 54 pėdų sklypas. 5% kmb. alum, 
apkaltas namelis su 2 auto garažu. 
Tiktų ir naujai statybai. Pigus!

VALGYKLA ir 2 butai lietuviško
je kolonijoje. Namo priekis naujai 
atremontuotas. Kaina diskutuojama. 
Suinteresuotus prašome pasiteirauti.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26,500. *

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37,000.

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

E A L ESTATE
WAlbrook 5-6015
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